
Oświadczenie złożone 

przez senatora Aleksandra Szweda 

na 9. posiedzeniu Senatu 
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Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Czesława Siekierskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Od ponad 2 miesięcy trwa ogólnopolski protest rolników. Na niespotykaną dotąd skalę rolnicy zjednoczyli 

się i wspólnie starają się walczyć o przyszłość polskiego rolnictwa oraz o bezpieczeństwo całego polskiego 

społeczeństwa. Dzisiaj, czyli 4 kwietnia br., rolnicy w ramach protestu odwiedzają wszystkie biura posłów, 

senatorów i posłów do Parlamentu Europejskiego. Ze względu na odbywające się dzisiaj dziewiąte posiedzenie 

Senatu to wczoraj udało mi się spotkać z rolnikami z mojego regionu. Chciałbym w tym oświadczeniu 

przekazać ważne postulaty, z którymi do mnie wystąpili, z prośbą o ustosunkowanie się do nich strony 

rządowej. 

Przede wszystkim rolnicy postulują rozwiązanie problemu nadmiernego importu towarów rolno-

spożywczych z Ukrainy i innych krajów pozaunijnych. W opinii rolników niezbędna jest praca na rzecz 

wprowadzenia ceł i kontyngentów taryfowych na płody rolne i produkty z Ukrainy. Wprowadzone cła 

i kontyngenty muszą zostać określone na poziomie, który będzie miał realne przełożenie na ochronę rynku 

wspólnotowego, a nie być wyłącznie PR-owym zagraniem ze strony unijnych urzędników. Racjonalnym 

poziomem kontyngentów powinna być wartość obliczana na podstawie średniej z co najmniej 5 ostatnich lat. 

Rolnicy postulują realizację szczegółowych kontroli fitosanitarnych i weterynaryjnych na granicach. 

Postulują również brak zgody na ratyfikowanie przez Polskę umów o wolnym handlu pomiędzy Unią 

Europejską a państwami trzecimi, których realizacja mogłaby godzić w interesy polskich producentów 

rolnych oraz krajowych przetwórców rolno-spożywczych. Postulują wprowadzenie embarga na produkty 

z Rosji i Białorusi. Postulują również wprowadzenie systemu kaucyjnego w tranzycie oraz potwierdzającego 

udowodnione przez importera wyeksportowanie towarów poza Unię Europejską. 

Kolejne postulaty rolników dotyczą Nowego Zielonego Ładu, a dokładnie wycofania się z przepisów 

związanych z tzw. Nowym Zielonym Ładem. W opinii rolników Nowy Zielony Ład nie jest niczym innym 

jak pakietem inicjatyw politycznych, których celem jest skierowanie Unii Europejskiej na drogę 

transformacji ekologicznej w sposób oderwany od rzeczywistości oraz praktyki produkcyjnej. W ramach 

pięknie brzmiących, wzniosłych inicjatyw Unia Europejska serwuje nam pakiety rozwiązań, które 

nieuchronnie zwiększają koszty produkcji, koszty energii i prowadzą do zmniejszenia konkurencyjności całej 

europejskiej gospodarki. Rolnicy domagają się odejścia od szkodliwych, zwiększających koszty produkcji 

przepisów Nowego Zielonego Ładu. Domagają się stanowczego sprzeciwu polskiego rządu wobec 

procedowania unijnych przepisów dotyczących tzw. odtwarzania przyrody. 

Następne postulaty dotyczą sprzeciwu wobec ograniczenia chowu i hodowli zwierząt. Rolnicy uważają, że 

kluczem do odzyskania i utrzymania opłacalności produkcji roślinnej jest odbudowa i rozwój hodowli 

w Polsce. Domagają się odejścia od pomysłów ograniczania lub zakazywania jakiegokolwiek działu 

produkcji niezależnie od sektora. Każdą próbę wprowadzenia ograniczeń traktują jako atak na całe rolnictwo 

oraz próbę uderzenia w jego konkurencyjność. Domagają się podjęcia działań, których celem będzie 

odbudowa oraz wsparcie chowu i hodowli zwierząt w Polsce. Przez takie działania rozumieją m.in.: 

zwiększenie pułapu DJP na gospodarstwo, do jakiego rolnikom przysługuje wsparcie do produkcji 

zwierzęcej; uruchomienie pomocy dla hodowców i producentów zwierząt w ramach tzw. pomocy wojennej; 

uruchomienie pomocy suszowej za ubiegły rok. Zaproponowany przez ministerstwo mechanizm nie jest 

satysfakcjonujący dla rolników i dopuszcza nierówne ich traktowanie. Zgłaszane błędy w funkcjonowaniu 

aplikacji suszowej, błędy w odliczaniu realnego poziomu szkód powodują, że potrzebne jest rozporządzenie 

niwelujące zaistniałe błędy. 

Rolnicy postulują odejście od pomysłu oparcia systemu decyzji kredytowych i inwestycyjnych na 

wyliczanym dla produktów wytwarzanych w gospodarstwach śladzie węglowym. Postulują zwiększenie 

poziomu wsparcia działań inwestycyjnych w gospodarstwach utrzymujących zwierzęta oraz postulują 

ułatwienia w realizacji inwestycji w gospodarstwach utrzymujących zwierzęta. 

Szanowny Panie Ministrze, proszę o informację, czy rząd Koalicji Obywatelskiej, Trzeciej Drogi i Lewicy 

zamierza zrealizować te słuszne postulaty rolników. Jakie działania rząd już podjął, a jakie zamierza podjąć 

w celu ich realizacji? 



Aleksander Szwed 


